
VolaSoftControlPdf

Classificação Final Oficial

Cronobandeira Lda. (www.cronobandeira.com)Cronobandeira Lda. (www.cronobandeira.com)Vola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 2.09Vola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 2.09

02-07-2023  /  Caramulo 02-07-2023 at 18:17  /  Page 1/7

Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

  Campeonato Portugal de Montanha - Absoluto  

1 2 J. C. GROUP RACING TEAM José Correia NORMA FC20 M20FC Prototipo A E2-SC 1:21.021 * 1:17.277 * 1:18.990 2:36.267

2 6 António Rodrigues António Rodrigues SILVERCAR EF10 Prototipo A E2-SC * 1:18.995 * 1:18.849 1:19.234 2:37.844 1.577

3 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM 1:23.671 * 1:22.472 * 1:22.696 2:45.168 8.901

4 91 Luís Nunes Luís Nunes SKODA FABIA R5 SC A * 1:25.418 * 1:23.872 1:25.594 2:49.290 13.023

5 22 J. C. GROUP RACING TEAM Gabriela Correia MERCEDES - AMG GT4 GT GT4 1:26.274 * 1:25.641 * 1:26.028 2:51.669 15.402

6 27 Bernardo Garcia de Castro Bernardo Garcia De Castro PORSCHE 911 (997) GT3 Cup GT GT3FIA 1:27.556 * 1:26.126 * 1:25.855 2:51.981 15.714

7 21 Vitor Pascoal Vitor Pascoal PORSCHE 911 GT3 CUP (991) GT GT3FIA 1:27.426 * 1:26.342 * 1:25.905 2:52.247 15.980

8 99 DM Motorsport José Lameiro SKODA FABIA MK3 SC A * 1:29.467 1:30.482 * 1:30.242 2:59.709 23.442

9 135 Luís Silva Luís Silva BMW E30 M3 SC D * 1:30.299 1:30.583 * 1:30.258 3:00.557 24.290

10 100 José Almeida José Almeida MITSUBISHI LANCER EVO VI SC A * 1:30.821 1:31.080 * 1:30.234 3:01.055 24.788

11 111 Bruno Carvalho Bruno Carvalho CITROEN SAXO SC C 1:34.018 * 1:31.282 * 1:31.746 3:03.028 26.761

12 57 Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS Turismo 2 TCR * 1:32.850 1:34.172 * 1:32.803 3:05.653 29.386

13 77 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle RENAULT CLIO RS (R3) Turismo 3 A1 1:35.035 * 1:34.188 * 1:33.674 3:07.862 31.595

14 31 José Carlos Magalhães José Carlos Magalhães MITSUBISHI LANCER EVO X Turismo 1 A2 1:36.816 * 1:35.528 * 1:34.971 3:10.499 34.232

15 134 Rui Pinheiro Rui Pinheiro BMW M3 M390 (E92) SC D * 1:35.627 * 1:36.255 1:36.397 3:11.882 35.615

16 46 Carlos Gonçalves Carlos Gonçalves MITSUBISHI LANCER EVOLUTION X Turismo 1 A2 1:36.265 * 1:35.966 * 1:35.922 3:11.888 35.621

17 125 Bruno Ponteira Bruno Ponteira VOLKSWAGEN GOLF GTI (R35) SC D 1:43.052 * 1:39.240 * 1:37.374 3:16.614 40.347

18 130 João Macedo João Macedo BMW 328 is SC D 1:39.379 * 1:39.019 * 1:37.859 3:16.878 40.611

19 92 Daniela Marques Daniela Marques SUBARU IMPREZA WRX STI SC A 1:42.690 * 1:38.281 * 1:39.719 3:18.000 41.733

20 74 José Borges José Borges CITROEN C2 R2 Turismo 3 A1 1:40.628 * 1:39.606 * 1:38.896 3:18.502 42.235

21 122 José Salgado José Salgado MINI COOPER S SC D 1:39.819 * 1:38.959 * 1:39.812 3:18.771 42.504

22 123 Aníbal Pinto Aníbal Pinto BMW 330 CI SC D 1:44.954 * 1:41.898 * 1:40.122 3:22.020 45.753

23 15 Victor Bessa Victor Bessa PRM RC Prototipo B CM 1:45.246 * 1:42.276 * 1:42.813 3:25.089 48.822

24 88 Celso Fonseca Celso Fonseca CITROEN SAXO Turismo 3 A1 1:44.761 * 1:43.228 * 1:43.693 3:26.921 50.654

25 108 Gonçalo Antunes Gonçalo Antunes CITROEN AX Gti SC B * 1:44.670 1:45.681 * 1:45.598 3:30.268 54.001

26 114 Pedro Cardoso Pedro Cardoso VOLKSWAGEN GOLF SC C 1:48.060 * 1:46.413 * 1:45.771 3:32.184 55.917

27 120 Abílio Aparício Abílio Aparício PEUGEOT 205 SC C 1:49.217 * 1:45.730 * 1:47.015 3:32.745 56.478

28 78 Eva Laranjeira Eva Laranjeira Kia Picanto Turismo 3 N1 * 1:48.718 1:50.690 * 1:47.668 3:36.386 1:00.119

29 79 Rute Brás Rute Brás PEUGEOT 206 RC Turismo 3 A1 * 1:49.731 * 1:47.645 3:37.376 1:01.109

  Campeonato Portugal Montanha - Protótipos  

1 2 J. C. GROUP RACING TEAM José Correia NORMA FC20 M20FC Prototipo A E2-SC 1:21.021 * 1:17.277 * 1:18.990 2:36.267

2 6 António Rodrigues António Rodrigues SILVERCAR EF10 Prototipo A E2-SC * 1:18.995 * 1:18.849 1:19.234 2:37.844 1.577

3 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM 1:23.671 * 1:22.472 * 1:22.696 2:45.168 8.901

4 15 Victor Bessa Victor Bessa PRM RC Prototipo B CM 1:45.246 * 1:42.276 * 1:42.813 3:25.089 48.822

  Campeonato Portugal Montanha - GT  

1 22 J. C. GROUP RACING TEAM Gabriela Correia MERCEDES - AMG GT4 GT GT4 1:26.274 * 1:25.641 * 1:26.028 2:51.669

2 27 Bernardo Garcia de Castro Bernardo Garcia De Castro PORSCHE 911 (997) GT3 Cup GT GT3FIA 1:27.556 * 1:26.126 * 1:25.855 2:51.981 0.312

3 21 Vitor Pascoal Vitor Pascoal PORSCHE 911 GT3 CUP (991) GT GT3FIA 1:27.426 * 1:26.342 * 1:25.905 2:52.247 0.578

  Campeonato Portugal Montanha - Turismos  

1 57 Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS Turismo 2 TCR * 1:32.850 1:34.172 * 1:32.803 3:05.653

2 77 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle RENAULT CLIO RS (R3) Turismo 3 A1 1:35.035 * 1:34.188 * 1:33.674 3:07.862 2.209

3 31 José Carlos Magalhães José Carlos Magalhães MITSUBISHI LANCER EVO X Turismo 1 A2 1:36.816 * 1:35.528 * 1:34.971 3:10.499 4.846

4 46 Carlos Gonçalves Carlos Gonçalves MITSUBISHI LANCER EVOLUTION X Turismo 1 A2 1:36.265 * 1:35.966 * 1:35.922 3:11.888 6.235

5 74 José Borges José Borges CITROEN C2 R2 Turismo 3 A1 1:40.628 * 1:39.606 * 1:38.896 3:18.502 12.849

6 88 Celso Fonseca Celso Fonseca CITROEN SAXO Turismo 3 A1 1:44.761 * 1:43.228 * 1:43.693 3:26.921 21.268

7 78 Eva Laranjeira Eva Laranjeira Kia Picanto Turismo 3 N1 * 1:48.718 1:50.690 * 1:47.668 3:36.386 30.733

8 79 Rute Brás Rute Brás PEUGEOT 206 RC Turismo 3 A1 * 1:49.731 * 1:47.645 3:37.376 31.723
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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

  Campeonato Portugal Montanha - S Challenge  

1 91 Luís Nunes Luís Nunes SKODA FABIA R5 SC A * 1:25.418 * 1:23.872 1:25.594 2:49.290

2 99 DM Motorsport José Lameiro SKODA FABIA MK3 SC A * 1:29.467 1:30.482 * 1:30.242 2:59.709 10.419

3 135 Luís Silva Luís Silva BMW E30 M3 SC D * 1:30.299 1:30.583 * 1:30.258 3:00.557 11.267

4 100 José Almeida José Almeida MITSUBISHI LANCER EVO VI SC A * 1:30.821 1:31.080 * 1:30.234 3:01.055 11.765

5 111 Bruno Carvalho Bruno Carvalho CITROEN SAXO SC C 1:34.018 * 1:31.282 * 1:31.746 3:03.028 13.738

6 134 Rui Pinheiro Rui Pinheiro BMW M3 M390 (E92) SC D * 1:35.627 * 1:36.255 1:36.397 3:11.882 22.592

7 125 Bruno Ponteira Bruno Ponteira VOLKSWAGEN GOLF GTI (R35) SC D 1:43.052 * 1:39.240 * 1:37.374 3:16.614 27.324

8 130 João Macedo João Macedo BMW 328 is SC D 1:39.379 * 1:39.019 * 1:37.859 3:16.878 27.588

9 92 Daniela Marques Daniela Marques SUBARU IMPREZA WRX STI SC A 1:42.690 * 1:38.281 * 1:39.719 3:18.000 28.710

10 122 José Salgado José Salgado MINI COOPER S SC D 1:39.819 * 1:38.959 * 1:39.812 3:18.771 29.481

11 123 Aníbal Pinto Aníbal Pinto BMW 330 CI SC D 1:44.954 * 1:41.898 * 1:40.122 3:22.020 32.730

12 108 Gonçalo Antunes Gonçalo Antunes CITROEN AX Gti SC B * 1:44.670 1:45.681 * 1:45.598 3:30.268 40.978

13 114 Pedro Cardoso Pedro Cardoso VOLKSWAGEN GOLF SC C 1:48.060 * 1:46.413 * 1:45.771 3:32.184 42.894

14 120 Abílio Aparício Abílio Aparício PEUGEOT 205 SC C 1:49.217 * 1:45.730 * 1:47.015 3:32.745 43.455

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Protótipos A  

1 2 J. C. GROUP RACING TEAM José Correia NORMA FC20 M20FC Prototipo A E2-SC 1:21.021 * 1:17.277 * 1:18.990 2:36.267

2 6 António Rodrigues António Rodrigues SILVERCAR EF10 Prototipo A E2-SC * 1:18.995 * 1:18.849 1:19.234 2:37.844 1.577

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Protótipos B  

1 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM 1:23.671 * 1:22.472 * 1:22.696 2:45.168

2 15 Victor Bessa Victor Bessa PRM RC Prototipo B CM 1:45.246 * 1:42.276 * 1:42.813 3:25.089 39.921

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismos 1  

1 31 José Carlos Magalhães José Carlos Magalhães MITSUBISHI LANCER EVO X Turismo 1 A2 1:36.816 * 1:35.528 * 1:34.971 3:10.499

2 46 Carlos Gonçalves Carlos Gonçalves MITSUBISHI LANCER EVOLUTION X Turismo 1 A2 1:36.265 * 1:35.966 * 1:35.922 3:11.888 1.389

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismo 2  

1 57 Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS Turismo 2 TCR * 1:32.850 1:34.172 * 1:32.803 3:05.653

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismo 3  

1 77 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle RENAULT CLIO RS (R3) Turismo 3 A1 1:35.035 * 1:34.188 * 1:33.674 3:07.862

2 74 José Borges José Borges CITROEN C2 R2 Turismo 3 A1 1:40.628 * 1:39.606 * 1:38.896 3:18.502 10.640

3 88 Celso Fonseca Celso Fonseca CITROEN SAXO Turismo 3 A1 1:44.761 * 1:43.228 * 1:43.693 3:26.921 19.059

4 78 Eva Laranjeira Eva Laranjeira Kia Picanto Turismo 3 N1 * 1:48.718 1:50.690 * 1:47.668 3:36.386 28.524

5 79 Rute Brás Rute Brás PEUGEOT 206 RC Turismo 3 A1 * 1:49.731 * 1:47.645 3:37.376 29.514

  Campeonato Portugal Montanha - Grp E2-SC  

1 2 J. C. GROUP RACING TEAM José Correia NORMA FC20 M20FC Prototipo A E2-SC 1:21.021 * 1:17.277 * 1:18.990 2:36.267

2 6 António Rodrigues António Rodrigues SILVERCAR EF10 Prototipo A E2-SC * 1:18.995 * 1:18.849 1:19.234 2:37.844 1.577
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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

  Campeonato Portugal Montanha - Grp CM  

1 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM 1:23.671 * 1:22.472 * 1:22.696 2:45.168

2 15 Victor Bessa Victor Bessa PRM RC Prototipo B CM 1:45.246 * 1:42.276 * 1:42.813 3:25.089 39.921

  Campeonato Portugal Montanha - Grp GT 3 FIA  

1 27 Bernardo Garcia de Castro Bernardo Garcia De Castro PORSCHE 911 (997) GT3 Cup GT GT3FIA 1:27.556 * 1:26.126 * 1:25.855 2:51.981

2 21 Vitor Pascoal Vitor Pascoal PORSCHE 911 GT3 CUP (991) GT GT3FIA 1:27.426 * 1:26.342 * 1:25.905 2:52.247 0.266

  Campeonato Portugal Montanha - Grp GT 4  

1 22 J. C. GROUP RACING TEAM Gabriela Correia MERCEDES - AMG GT4 GT GT4 1:26.274 * 1:25.641 * 1:26.028 2:51.669

  Campeonato Portugal Montanha - Grp A2  

1 31 José Carlos Magalhães José Carlos Magalhães MITSUBISHI LANCER EVO X Turismo 1 A2 1:36.816 * 1:35.528 * 1:34.971 3:10.499

2 46 Carlos Gonçalves Carlos Gonçalves MITSUBISHI LANCER EVOLUTION X Turismo 1 A2 1:36.265 * 1:35.966 * 1:35.922 3:11.888 1.389

  Campeonato Portugal Montanha - Grp N1  

1 78 Eva Laranjeira Eva Laranjeira Kia Picanto Turismo 3 N1 * 1:48.718 1:50.690 * 1:47.668 3:36.386

  Campeonato Portugal Montanha - Grp A1  

1 77 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle RENAULT CLIO RS (R3) Turismo 3 A1 1:35.035 * 1:34.188 * 1:33.674 3:07.862

2 74 José Borges José Borges CITROEN C2 R2 Turismo 3 A1 1:40.628 * 1:39.606 * 1:38.896 3:18.502 10.640

3 88 Celso Fonseca Celso Fonseca CITROEN SAXO Turismo 3 A1 1:44.761 * 1:43.228 * 1:43.693 3:26.921 19.059

4 79 Rute Brás Rute Brás PEUGEOT 206 RC Turismo 3 A1 * 1:49.731 * 1:47.645 3:37.376 29.514

  Campeonato Portugal Montanha - Grp TCR  

1 57 Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS Turismo 2 TCR * 1:32.850 1:34.172 * 1:32.803 3:05.653

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC A  

1 91 Luís Nunes Luís Nunes SKODA FABIA R5 SC A * 1:25.418 * 1:23.872 1:25.594 2:49.290

2 99 DM Motorsport José Lameiro SKODA FABIA MK3 SC A * 1:29.467 1:30.482 * 1:30.242 2:59.709 10.419

3 100 José Almeida José Almeida MITSUBISHI LANCER EVO VI SC A * 1:30.821 1:31.080 * 1:30.234 3:01.055 11.765

4 92 Daniela Marques Daniela Marques SUBARU IMPREZA WRX STI SC A 1:42.690 * 1:38.281 * 1:39.719 3:18.000 28.710

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC B  

1 108 Gonçalo Antunes Gonçalo Antunes CITROEN AX Gti SC B * 1:44.670 1:45.681 * 1:45.598 3:30.268
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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC C  

1 111 Bruno Carvalho Bruno Carvalho CITROEN SAXO SC C 1:34.018 * 1:31.282 * 1:31.746 3:03.028

2 114 Pedro Cardoso Pedro Cardoso VOLKSWAGEN GOLF SC C 1:48.060 * 1:46.413 * 1:45.771 3:32.184 29.156

3 120 Abílio Aparício Abílio Aparício PEUGEOT 205 SC C 1:49.217 * 1:45.730 * 1:47.015 3:32.745 29.717

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC D  

1 135 Luís Silva Luís Silva BMW E30 M3 SC D * 1:30.299 1:30.583 * 1:30.258 3:00.557

2 134 Rui Pinheiro Rui Pinheiro BMW M3 M390 (E92) SC D * 1:35.627 * 1:36.255 1:36.397 3:11.882 11.325

3 125 Bruno Ponteira Bruno Ponteira VOLKSWAGEN GOLF GTI (R35) SC D 1:43.052 * 1:39.240 * 1:37.374 3:16.614 16.057

4 130 João Macedo João Macedo BMW 328 is SC D 1:39.379 * 1:39.019 * 1:37.859 3:16.878 16.321

5 122 José Salgado José Salgado MINI COOPER S SC D 1:39.819 * 1:38.959 * 1:39.812 3:18.771 18.214

6 123 Aníbal Pinto Aníbal Pinto BMW 330 CI SC D 1:44.954 * 1:41.898 * 1:40.122 3:22.020 21.463

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 1  

1 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM 1:23.671 * 1:22.472 * 1:22.696 2:45.168

2 15 Victor Bessa Victor Bessa PRM RC Prototipo B CM 1:45.246 * 1:42.276 * 1:42.813 3:25.089 39.921

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 3  

1 2 J. C. GROUP RACING TEAM José Correia NORMA FC20 M20FC Prototipo A E2-SC 1:21.021 * 1:17.277 * 1:18.990 2:36.267

2 6 António Rodrigues António Rodrigues SILVERCAR EF10 Prototipo A E2-SC * 1:18.995 * 1:18.849 1:19.234 2:37.844 1.577

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 5  

1 22 J. C. GROUP RACING TEAM Gabriela Correia MERCEDES - AMG GT4 GT GT4 1:26.274 * 1:25.641 * 1:26.028 2:51.669

2 27 Bernardo Garcia de Castro Bernardo Garcia De Castro PORSCHE 911 (997) GT3 Cup GT GT3FIA 1:27.556 * 1:26.126 * 1:25.855 2:51.981 0.312

3 21 Vitor Pascoal Vitor Pascoal PORSCHE 911 GT3 CUP (991) GT GT3FIA 1:27.426 * 1:26.342 * 1:25.905 2:52.247 0.578

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 8  

1 31 José Carlos Magalhães José Carlos Magalhães MITSUBISHI LANCER EVO X Turismo 1 A2 1:36.816 * 1:35.528 * 1:34.971 3:10.499

2 46 Carlos Gonçalves Carlos Gonçalves MITSUBISHI LANCER EVOLUTION X Turismo 1 A2 1:36.265 * 1:35.966 * 1:35.922 3:11.888 1.389

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 10  

1 57 Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS Turismo 2 TCR * 1:32.850 1:34.172 * 1:32.803 3:05.653

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 11  

1 74 José Borges José Borges CITROEN C2 R2 Turismo 3 A1 1:40.628 * 1:39.606 * 1:38.896 3:18.502

2 88 Celso Fonseca Celso Fonseca CITROEN SAXO Turismo 3 A1 1:44.761 * 1:43.228 * 1:43.693 3:26.921 8.419

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 12  

1 77 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle RENAULT CLIO RS (R3) Turismo 3 A1 1:35.035 * 1:34.188 * 1:33.674 3:07.862
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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

2 78 Eva Laranjeira Eva Laranjeira Kia Picanto Turismo 3 N1 * 1:48.718 1:50.690 * 1:47.668 3:36.386 28.524

3 79 Rute Brás Rute Brás PEUGEOT 206 RC Turismo 3 A1 * 1:49.731 * 1:47.645 3:37.376 29.514

  Campeonato Portugal Legends Montanha  

1 183 Pedro Alves Pedro Alves CITROEN SAXO VTS CPLM L99 * 1:35.052 * 1:35.438 1:35.615 3:10.490

2 184 José Coimbra José Coimbra OPEL ASTRA CPLM L99 1:38.229 * 1:37.153 * 1:37.883 3:15.036 4.546

3 182 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves BMW E36 Coupé CPLM L99 * 1:43.040 1:43.907 * 1:42.388 3:25.428 14.938

4 209 Ivânia Loureiro Ivânia Loureiro PEUGEOT 205 CPLM L90 * 1:46.501 1:47.142 * 1:45.508 3:32.009 21.519

5 185 Horst Baptista Horst Baptista RENAULT 5 GT TURBO CPLM L90 * 1:51.321 * 1:52.041 3:43.362 32.872

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends 90  

1 209 Ivânia Loureiro Ivânia Loureiro PEUGEOT 205 CPLM L90 * 1:46.501 1:47.142 * 1:45.508 3:32.009

2 185 Horst Baptista Horst Baptista RENAULT 5 GT TURBO CPLM L90 * 1:51.321 * 1:52.041 3:43.362 11.353

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends 99  

1 183 Pedro Alves Pedro Alves CITROEN SAXO VTS CPLM L99 * 1:35.052 * 1:35.438 1:35.615 3:10.490

2 184 José Coimbra José Coimbra OPEL ASTRA CPLM L99 1:38.229 * 1:37.153 * 1:37.883 3:15.036 4.546

3 182 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves BMW E36 Coupé CPLM L99 * 1:43.040 1:43.907 * 1:42.388 3:25.428 14.938

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 14  

1 183 Pedro Alves Pedro Alves CITROEN SAXO VTS CPLM L99 * 1:35.052 * 1:35.438 1:35.615 3:10.490

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 15  

1 184 José Coimbra José Coimbra OPEL ASTRA CPLM L99 1:38.229 * 1:37.153 * 1:37.883 3:15.036

2 209 Ivânia Loureiro Ivânia Loureiro PEUGEOT 205 CPLM L90 * 1:46.501 1:47.142 * 1:45.508 3:32.009 16.973

3 185 Horst Baptista Horst Baptista RENAULT 5 GT TURBO CPLM L90 * 1:51.321 * 1:52.041 3:43.362 28.326

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 16  

1 182 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves BMW E36 Coupé CPLM L99 * 1:43.040 1:43.907 * 1:42.388 3:25.428

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha  

1 177 Flávio Sainhas Flávio Sainhas FORD ESCORT MK1 CPCM G5 1:35.406 * 1:34.857 * 1:35.160 3:10.017

2 151 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro FORD ESCORT MK II CPCM G5 1:36.262 * 1:35.432 * 1:35.857 3:11.289 1.272

3 152 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD ESCORT MK II CPCM G5 * 1:39.530 * 1:39.051 1:39.714 3:18.581 8.564

4 154 Fernando Francisco Fernando Francisco FORD ESCORT MK I CPCM G5 1:48.457 * 1:46.393 * 1:45.753 3:32.146 22.129

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Grp G5  

1 177 Flávio Sainhas Flávio Sainhas FORD ESCORT MK1 CPCM G5 1:35.406 * 1:34.857 * 1:35.160 3:10.017

2 151 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro FORD ESCORT MK II CPCM G5 1:36.262 * 1:35.432 * 1:35.857 3:11.289 1.272

3 152 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD ESCORT MK II CPCM G5 * 1:39.530 * 1:39.051 1:39.714 3:18.581 8.564

4 154 Fernando Francisco Fernando Francisco FORD ESCORT MK I CPCM G5 1:48.457 * 1:46.393 * 1:45.753 3:32.146 22.129
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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Cl 18  

1 151 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro FORD ESCORT MK II CPCM G5 1:36.262 * 1:35.432 * 1:35.857 3:11.289

2 152 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD ESCORT MK II CPCM G5 * 1:39.530 * 1:39.051 1:39.714 3:18.581 7.292

3 154 Fernando Francisco Fernando Francisco FORD ESCORT MK I CPCM G5 1:48.457 * 1:46.393 * 1:45.753 3:32.146 20.857

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Cl 19  

1 177 Flávio Sainhas Flávio Sainhas FORD ESCORT MK1 CPCM G5 1:35.406 * 1:34.857 * 1:35.160 3:10.017

  Campeonato Portugal Montanha 1300  

1 211 Armando Freitas Armando Freitas TOYOTA STARLET (EP 81) CPM1300M 1:43.174 * 1:42.751 * 1:41.398 3:24.149

2 223 João Diogo Santos João Diogo Santos FIAT PUNTO 85 SPORT CPM1300M * 1:46.066 1:46.517 * 1:45.905 3:31.971 7.822

3 213 Carlos Ferreira Carlos Ferreira FIAT PUNTO 85 SPORT CPM1300M 1:53.397 * 1:51.476 * 1:50.235 3:41.711 17.562

4 233 Carlos Delgado Carlos Delgado FORD ESCORT MK I CPM1300C * 1:57.182 1:59.473 * 1:56.936 3:54.118 29.969

5 214 Simplício Taveira Simplício Taveira CITROEN C1 CPM1300M 1:58.556 * 1:57.507 * 1:57.432 3:54.939 30.790

6 219 Catarina Silva Catarina Silva CITROEN C1 CPM1300M * 2:28.746 2:33.904 * 2:03.865 4:32.611 1:08.462

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Divisão Clássicos  

1 233 Carlos Delgado Carlos Delgado FORD ESCORT MK I CPM1300C * 1:57.182 1:59.473 * 1:56.936 3:54.118

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Divisão Modernos  

1 211 Armando Freitas Armando Freitas TOYOTA STARLET (EP 81) CPM1300M 1:43.174 * 1:42.751 * 1:41.398 3:24.149

2 223 João Diogo Santos João Diogo Santos FIAT PUNTO 85 SPORT CPM1300M * 1:46.066 1:46.517 * 1:45.905 3:31.971 7.822

3 213 Carlos Ferreira Carlos Ferreira FIAT PUNTO 85 SPORT CPM1300M 1:53.397 * 1:51.476 * 1:50.235 3:41.711 17.562

4 214 Simplício Taveira Simplício Taveira CITROEN C1 CPM1300M 1:58.556 * 1:57.507 * 1:57.432 3:54.939 30.790

5 219 Catarina Silva Catarina Silva CITROEN C1 CPM1300M * 2:28.746 2:33.904 * 2:03.865 4:32.611 1:08.462

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 21  

1 214 Simplício Taveira Simplício Taveira CITROEN C1 CPM1300M 1:58.556 * 1:57.507 * 1:57.432 3:54.939

2 219 Catarina Silva Catarina Silva CITROEN C1 CPM1300M * 2:28.746 2:33.904 * 2:03.865 4:32.611 37.672

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 22  

1 211 Armando Freitas Armando Freitas TOYOTA STARLET (EP 81) CPM1300M 1:43.174 * 1:42.751 * 1:41.398 3:24.149

2 223 João Diogo Santos João Diogo Santos FIAT PUNTO 85 SPORT CPM1300M * 1:46.066 1:46.517 * 1:45.905 3:31.971 7.822

3 213 Carlos Ferreira Carlos Ferreira FIAT PUNTO 85 SPORT CPM1300M 1:53.397 * 1:51.476 * 1:50.235 3:41.711 17.562

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 24  

1 233 Carlos Delgado Carlos Delgado FORD ESCORT MK I CPM1300C * 1:57.182 1:59.473 * 1:56.936 3:54.118

  Taça Portugal Monolugares de Montanha  

1 136 João Saraiva João Saraiva FUNSPEED FS-2019 TPMM 1:39.478 * 1:36.315 * 1:36.665 3:12.980
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  Taça Portugal Monolugares de Montanha - Cl 27  

1 136 João Saraiva João Saraiva FUNSPEED FS-2019 TPMM 1:39.478 * 1:36.315 * 1:36.665 3:12.980

------ NOTAS ------ 

Não Classificados ao abrigo do art 22.2.3 PEM: 7, 24, 98, 106.

Não efectuaram todas as subidas de Treinos (art 7.3.1 RD CPM): 106, 111.

Não efectuaram todas as subidas de Prova (art 7.3.2 RD CPM): 7, 24, 98, 106, 185.

Colégio Comissários Desportivos,


